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Coninvest Konyhatechnológia Kft. 
versenyképességének javítása

A Coninvest Konyhatechnológia Kft. a GINOP Plusz-1.2.1-21 
kódszámú felhívás keretén belül GINOP_PLUSZ-1.2.1-21-
2021-02456 azonosítószámú „A Coninvest Konyhatechno-
lógia Kft. versenyképességének javítása” címmel pályázatot 
nyert.

A fejlesztés célja, hogy a Coninvest Konyhatechnológia 
Kft. tovább erősítse a piaci pozícióját és versenyképességét, 
növelje gazdálkodásának eredményeit és megtartsa, vala-
mint tovább bővítse a létszámát. A termelékenység növelése 
érdekében a projekt megvalósítási helyszínén (2038 Sóskút, 
Kandó Kálmán utca 9. (3508/67. hrsz.)) egy új egység ki-
vitelezése valósult meg és új eszközök beszerzésére került 
sor, illeszkedve a Felhívás támogatható tevékenységeihez.

A fejlesztés eredményeként beszerzésre került 1 db MPB 
Jungheinrich soros állványrendszer, 1 db FBM Jungheinri-
ch kézi kiszolgálású állványrendszer, 1 db ETV 325 Elekt-
romos tolóoszlopos targonca, 1 db EJE 120 Elektromos 
gyalogkíséretű emelőkocsi, 1 db BR 35/12 C Bp Pack Li sú-
roló-szívógép, 1 db BR 45/22 C Bp Pack Li súroló-szívógép 
1 db ViewSonic IFP8652-1B interaktív üzleti kiejlző „86, 
4K UHD, 1 db BenQ TH671ST projektor, 1 db Dell Vostro 
15 notebook, 1 db HP Pavilion 14-DV0025NH 303A3EA 
laptop, 5 db Lenovo Thinkbook 15 G2 ITL notebook, 2 db 
Fujitsu ESPRIMO P5011 P511EPC71RIN , 6 db Fujitsu ES-

PRIMO D6012 D612EPC50RIN, 1 db HP EliteBook 640 
G9 notebook, 3 db Lenovo Thinkpad E15 G4 notebook, 1 
db DELL EMC PowerEdge T350 torony szerver (+ 2 db In-
tel 1,92TB 2,5” SATA3 D3-S4610 meghajtó, 4 db Intel SSD 
DC S4510 adatmeghajtó, továbbá elkészült a vállalkozás 
képzési terve és megvalósult egy nyelvi képzés.

A Sóskút, Kandó Kálmán utca 9. szám alatt található 
ingatlanon egy 1502,21 nm hasznos alapterületű három 
szintes ingatlan megépítése során kialakításra kerültek a 
tevékenység végzéséhez szükséges helyiségek, egységek. 
Az épület energiaigényének fedezése érdekében megújuló 
energiaforrás (hőszivattyú) került üzembehelyezésre. 

A beruházás megvalósítása nemcsak a termelés, hanem a 
munkahelyek megtartását, további növekedését is lehetővé 
teszi.

A 134.55 millió forint európai uniós támogatásnak kö-
szönhetően a cég tovább fejlesztheti tevékenységét, hiszen 
nagyobb termelékenységet és hatékonyabb munkafolyama-
tokat biztosít a megvalósult beruházás.

A projekt fi zikai befejezése 2023.10.04.
További információ kérhető: 
Kertész Mirja Lia, ügyvezető
Elérhetőség: mirjam.kertesz@coninvest.hu; +36 30 942 

2705 

A Coninvest Konyhatechnológia Kft. 2021.07.12-én támogatási kérelmet nyújtott be a GINOP Plusz-1.2.1-21 A mik-
ro-, kis- és középvállalkozások modern üzleti és termelési kihívásokhoz való alkalmazkodását segítő fejlesztések 
támogatása felhívás keretén belül. A 46.69 ‘08 Egyéb m.n.s. gép, berendezés nagykereskedelme tevékenységükhöz 
kapcsolódóan egy új egység kivitelezésére és eszközök beszerzésére került sor. A felhívás a Gazdaságfejlesztési és 
Innovációs Operatív Program Plusz keretében a Gazdaságfejlesztési Programok Végrehajtásáért Felelős Helyettes 
Államtitkárság által került meghirdetésre. A megítélt feltételesen vissza nem térítendő 134,55 millió forint támoga-
tási összeget az Európai Regionális Fejlesztési Alap és hazai központi költségvetési előirányzat biztosítja.
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Sóskút Önkormányzatának lapja • Megjelenik évente 10 alkalommal, 1500 példányban Lapzárta: minden hónap 5-én. • Kiadja Sóskút 
Község Önkormányzata megbízása alapján a Kornétás Kiadó és Kereskedelmi Kft . 1138 Budapest, Népfürdő u. 15/D; telefon: 06 1 239-0146; 
e-mail: titkarsag@kornetas.hu, kornetas@kornetas.hu • A  kiadásért felel: Pusztay Sándor ügyvezető igazgató, s.pusztay@kornetas.hu. 
Kiadói szerkesztő: Pusztay Sándor Tördelőszerkesztő: Odler Péter, odler@kornetas.hu • Hirdetésfelvétel: Kondrát Zita (Sóskút 
Polgármesteri Hivatal), telefon: 06 23 560-560, Máté István (szerkesztőség), telefon: 06 1 239-0146, e-mail: hirdetes@kornetas.hu • Nyomdai 
munkák: Virtuoz Nyomdaipari Kft . Felelős vezető: Tolonics Gergely ügyvezető igazgató • A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy 
a beküldött írásokat és olvasói leveleket stilizálja, illetve az eredeti mondanivaló meghagyásával rövidítse.  Címlapkép: Mátrai Sándor

Gyermekszületés:

Mayer-Nagy Sosána született: 2023.11.15. édesanyja 
neve: Mayer Zsófi a

Halálesetek:

Szántó Ferenc (1943)
Szabó Lászlóné született: Beri Erzsébet (1950)
Cservenyi Attila István (1947)

Anyakönyvi hírek

„Vinšujem vám, vinšujem!Tento dnešní deň, Pána Krista 
narodenia aby dav vám Pán Boh dobré zdravie,štastie, aj 

mnoho peňazí, hojne božské požehnaní, po smrti kráľovstvo 
nebeske obsiahnut!Pohválení bud Ježiš Kristus!”

Požiehnané Vianoce a štastní nový rok praje Slovenská 
Samospráva Šóškút! 

Áldott karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendőt kíván 
a Sóskúti Szlovák Önkormányzat! 

Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepeket 

és örömteli, sikeres újesztendőt kívánunk 

Sóskút valamennyi lakójának 

magunk és az Önkormány zat 

munkatársai nevében

König Ferenc polgármester, 

Csernyák Péter alpolgármester, 

Aradi Gergely képviselő, 

Bereczkiné Ulehla Anna képviselő, 

Chrenkó Edina képviselő, 

Mátrai Sándor képviselő, 

Vlasin Zsolt képviselő

dr. Ú jházi Miklós jeg y ző, 

Kondrát Zita aljeg y ző
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Folyamatos a fejlődés
Beszélgetés König Ferenc polgármesterrel

– Néhány hét és itt az év vége, ilyen-
kor van az, hogy az ember számot vet 
a lassan elmúló évről. Erről kérdezzük 
Sóskút polgármesterét, milyen volt az 
idei esztendő? 

– Mielőtt kérdésére válaszolnék, 
először is szeretném megköszönni 
Sóskút valamennyi lakójának (néhány 
kivétel azért volt) azt a támogatást, 
amit mind a képviselő-testület felé, 
mind pedig a hivatal és annak dolgo-
zói felé nyújtottak. Mindezt azért kell 
elmondanom, mert ebben az évben a 
most összeállított listák alapján kb. 
180-200 különböző fejlesztés, beruhá-
zás történt a faluban. Természetesen 
ez nem mind érintette közvetlenül a 
lakosokat, de azok és itt elsősorban az 
útfelújításokat, útfejlesztéseket, járda-
építéseket említeném, amelyek bizony 
időszakos gondokat jelentettek az itt 
közlekedőknek. A riport idején is el-
mondhatom, hogy jelen pillanatban is, 
pedig már december eleje van, 6 da-
rab útfejlesztés, felújítás, javítás van 
folyamatban, ami még a következő 
napokban is folytatódik, amennyiben 
az időjárás engedi. Nem fenyegetés-
ként mondom, de a jövő évben hasonló 

nagyságrendű munkák folynak majd 
településünkön és ezekhez is már elő-
re szeretném kérni a Tisztelt Lakosok 
türelmét és támogatását. Mivel nem 
szeretném a kérdést megválaszolatla-
nul hagyni, ezért elmondhatom, hogy 
ebben az évben is jelentős fejlesztések 
folytak településünkön, mint ahogyan 
a fentiekben leírt számok mutatják. 
Úgy látszik, hogy beérett az a döntés, 
amit több mint 2 évtizeddel ezelőtt a 
képviselő-testület hozott, hogy első-
sorban nem a lakosságszámbővítés a 
célunk, hanem olyan ipari park létre-
hozása, amely el tudja látni munka-
hellyel a lakosokat és egyben adóbefi -
zetéseiből pedig fenn tudjuk tartani a 
település működését úgy, hogy a la-
kosoknak semmilyen adót ne kelljen 
fi zetni Sóskúton. Ez jelen pillanatban 
már így működik, sőt a munkahely 
létrehozásokról tudni kell, hogy már 
jelenleg is 100 km-es körzetből hord-
ják rendszeresen a dolgozókat, de van 
olyan munkahely is, ahol az ott dol-
gozók államközi szerződés alapján 
több 1000 km-ről érkeztek. Ennek az 
ipari parki fejlesztésnek egy kis hátul-
ütője is van, hogy az elmúlt évekhez 

hasonlóan, amikor valamivel kisebb 
összeget, de be kellett fi zetnünk az 
Államkincstárba, ez ebben az évben 
szolidaritási hozzájárulás címén már 
elérte a 427 millió forintot. Elmond-
ható, hogy az előző években befi zetett 
összegekkel együtt már milliárdos 
nagyságrendet ért el. Mindezt tudo-
másul kell vennünk, bár én úgy gon-
dolom, hogy ezeknek a pénzeknek is 
találtunk volna helyet településünkön. 

– Ha valaki végigmegy a települé-
sen, azért sok minden új beruházást 
láthatott vagy láthat. Melyek voltak a 
legnagyobbak?

– A már említett útfelújításokat, me-
lyeket mind belterületen, mind külte-
rületen végeztünk, más beruházások 
is kísérték, ilyen például a folyamatban 
lévő Fő utcai járdaépítések, melyek már 
jelzik, hogy elérkeztünk a településünk 
központjának rendbetételéhez. Ennek 
egyik része volt a Polgárok Házának 
a lebontása. Itt említeném a lebon-
tott épület mellett folyamatban lévő új 
gyógyszertár kivitelezését (mely ma-
gánberuházásban készül), hiszen ez a 
kettő egybefüggő, mert a kényelmes 
megközelítéshez mi fogjuk biztosítani 
a kiépített parkolókat. Még ebben az 
évben is folyamatban volt a Zeneház 
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beruházásának folytatása, hasonlóan 
az orvosi rendelő teljes külső felújítása 
és annak korszerűsítése. Egy pusztazá-
mori kérésnek eleget téve új buszvárót 
építettünk a Bajcsy-Zsilinszky úton, 
de ezzel együtt az összes régi, a sólétől 
elkorrodált buszvárókat is lecseréltük, 
mindemellett a külterületen a Széles út-
nál is két új buszmegálló kiépítését vé-
geztük el. Bár nem annyira látványos, 
de a közbiztonság szempontjából na-
gyon fontos, hogy megkezdtük és már 
legnagyobb részt be is fejeztük és mű-
ködtetjük a közterületeket megfi gyelő 
kamerarendszert. Megpályáztattuk és 
a nyertessel a szerződést alá is írtuk 
településünk új LED-es közvilágításá-
nak kialakítására. A lámpatestek gyár-
tása már megkezdődött, én úgy gondo-
lom, hogy 1-2 hónapon belül – mivel a 
tél nem befolyásolja – megkezdődik a 
régi lámpatestek lecserélése újakra és 
azoknak az utcáknak, amelyek nem 
gyűjtőutak voltak, így csak minden 
második oszlopon volt lámpa, ezekbe 
is minden oszlopra új lámpatest kerül. 
Látványos és a kisgyermekes családok 
örömére olyan beruházásokat is elvé-
geztünk, mint a 3 új játszótér kiépítése. 
Ezeket a játszótereket már más telepü-
lésekről érkező delegációk is megtekin-
tették, valószínűsíthetően azért, mert 
„elég jól sikerültek”. Ugyanilyen látvá-
nyos beruházás volt az iskolai színpad 
felújítása és az udvar díszburkolatos 
térkövezése, így már méltó helye a kinn 
tartott ünnepségeknek. Folytathatnám 
még a felsorolást a közel 200 beruhá-
zásról, de úgy gondolom, hogy aki itt 
él, az a legtöbb fejlesztést saját bőrén is 
tapasztalhatta. 

– És mi lesz jövőre? Milyen fejlesz-
tések várhatóak? És miből?

– A jövő évi bevételeinket még nem 
látjuk teljesen, nem ismerjük a Parla-
ment költségvetési döntéseit, tehát csak 
a biztosnak tűnő beruházásokról tudok 
nyilatkozni. Folytatjuk az idén meg-
kezdett útfelújításokat, útfejlesztéseket 
mind belterületen, mind külterületen. 
Belterületen aláírt szerződésünk van 
a Kölcsey-Széchenyi-Rákóczi utcák-
ra, pályáztatás alatt van az Ady Endre 
utca elmaradt része és a Kőszikla utca 

COOP-tól zsákutca szakasza, hasonló-
an a virág nevű utcákhoz: Viola, Rózsa, 
Ibolya, Hóvirág, Szegfű, Orgona utcák. 
Mindezeket szeretnénk a jövő évben el-
készíteni. A terv elkészült (és már idén 
szerettük volna megkezdeni), de a jövő 
évre tolódik át a Gondozási Központ és 
Gyermekjóléti Szolgálat új épületének 
felépítése. Már látványtervek készültek 
a lebontott Polgárok Háza helyén kiala-
kítandó parkról és a parkba elhelyezett 
fedett piactér épületéről, ami reméljük 
egy látványos beruházás lesz a faluköz-
pontban. Ha elkészülnek a tervek, akkor 
a már megkezdett Fő utcai felújítást is to-
vább folytatnánk a parkolók és behajtók 
teljes kiépítésével. Jövő évben, ahogy az 
időjárás megengedi, az óvodai játszótér 
teljes felújítása is megkezdődik, erre 
már aláírt szerződésünk van, a játékokat 
már megkezdték legyártani. Ami ennél 
jóval költségesebb felújítás lesz, az pe-
dig a látványtervekben már látható nagy 
játszótér teljes megújítása lesz. Minde-
zek mellett természetesen még nagyon 
sok kisebb-nagyobb munkát fogunk 
végezni településünkön. Nem szeret-
ném megkerülni az utolsó kérdést sem, 
hogy miből? Az utóbbi években végzett 
beruházásokat is saját bevételeinkből 
végeztük, arra állami támogatást nem 
kaptunk. Úgy gondolom, hogy adóbe-

vételünk nagysága miatt támogatásra 
továbbra sem számíthatunk. Én már 
elégedett lennék, ha újabb jelentős elvo-
nások nem terhelnék költségvetésünket. 
Az előzőekben leírt munkák legnagyobb 
részére már megteremtettük a fedezetet, 
ezért is tudtuk a szerződéseket aláírni. 
Az Ipari Parki cégektől kért tájékoztató 
alapján valószínűsíthető, hogy adóbe-
vételünk továbbra is jelentős nagyságú 
lesz és mindazokat az álmainkat, mely-
re még csak gondolunk, meg tudjuk va-
lósítani. Ilyen álom – hogy negatív dolog 
is legyen ebben az évzáró cikkben – te-
lepülésünkön traffi  boxok telepítése leg-
inkább a súlyosan érintett Petőfi  utcába 
és a Mártírok útjára (természetesen te-
lepülésünk még több pontját is érinteni 
fogja ez a beruházás). 

Mint a felsoroltakból is látható, jö-
vőre is lesznek Sóskúton olyan beru-
házások, melyek a lakosság türelmét, 
megértését igénylik majd. Kérjük, 
hasonlóan az idei évhez mindezeket, 
hogy Sóskút tovább tudjon fejlődni a 
megkezdett úton. 

Mindezekhez magam nevében min-
denkinek egy boldog, békés, nyugodt 
2024-es évet kívánok. 

– Köszönöm szépen a beszélgetést!

Pusztay Sándor
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Az év vége a számvetés és a jövő 
esztendőre vonatkozó tervek 
megfogalmazásának ideje. Mi-
lyennek látta a 2023-as esztendőt 
térségünk országgyűlési képvi-
selője? A Sóskúti Híradó kérdése-
ire dr. Aradszki András válaszolt.

– Tisztelt Képviselő Úr! Hogyan jelle-
mezné választókerülete településeinek 
–Diósd, Érd, Pusztazámor, Sóskút, 
Tárnok és Törökbálint – helyzetét a 
2023-as esztendő végén?

– Immár 13 éve polgári – keresztény 
kormányzás folyik Magyarországon, 
aminek lényege az, hogy egy önálló, 
szuverén és stabil gazdasági-pénzügyi 
lábakon álló, független országot hoz-
zunk létre. Ehhez meg kellett erősíteni 
a polgári középréteget, megszabadítani 
az önkormányzatokat a 2010 előtti kor-
mányok által rájuk erőltetett hitelektől, 
a családokat a deviza-adósságtól, az 
országot pedig az IMF-nek és a Vi-
lágbanknak való elkötelezettségtől. A 
kormány átvállalta az eladósodott tele-
pülések adósságát, így az önkormány-
zatok felszabadultak a terhek alól. 2015 
után országos kormányzati terv szerint 
megszületett a Modern Városok Prog-
ramja, amely Érd nagymértékű fejlő-
désének megkezdését jelentette. Ezzel 
együtt járt a környező települések fej-
lődése is, hiszen a lakosságot a járási 
központ ellátottsága és modernizálása 
az egész választókerület területén érin-
tette: elősegítette az ügyek gyorsabb 
és kényelmesebb intézését, a családok 
könnyebb boldogulását stb. Minden 
településen fejlesztettük az óvodá-
kat, iskolákat, sőt újakat is építettünk. 
Sportpályák, uszodák épültek, és még 
sorolhatnám a MVP keretében meg-
valósult fejlesztéseket. A kormányab-
lakok révén könnyen elérhetővé vált a 
hivatalos ügyintézés is. És akkor még 
nem említettem a legnagyobb és legsi-
keresebb érdi projektet, a csatornázás 
megvalósítását. Mindezek kihatottak 

és ma is kihatnak a környező települé-
sek lakóinak komfortérzetére is. Mind-
emellett fontos megemlíteni, hogy év-
ről évre jelentős állami támogatásban 
részesülnek a valódi és értékes munkát 
végző civil szervezeteink is, amelyek 
pályáznak arra. A térségi civil szerve-
zetek pályázatainak győzelmét mindig 
örömmel támogatom. Mindezt együtt 
látva – és nem felejtve, hogy bőven 
vannak még elintézendő feladatok – 
mondhatjuk azt, hogy régen nem látott 
fejlődésen meg át az ország.

– Mennyire látja biztosítottnak az 
érintett önkormányzatok működésé-
nek, a települések fejlesztésnek anyagi 
feltételeit? Véleménye szerint mit te-
het, kell tennie az államnak és mit a 
helyi önkormányzatoknak?

– Hála Istennek és a pénzügyi-gaz-
dasági kormányzatnak, Magyaror-
szág uniós viszonylatban is jól teljesít, 
GDP-termelésünket tekintve az első 
egyharmadban vagyunk. Az előrejel-
zések szerint 2024-ben legyőzzük az 
infl ációt és a gazdasági mutatóink még 
jobbak lesznek. Az állami beruházások, 
amelyek a háború miatt tolódtak, ha-
marosan megvalósulhatnak, így a kor-
mányzat folytatni tudja a fejlesztéseket.

Az önkormányzatoknak nagy fela-
dat, hogy biztosítsák a helyi fejlődést, 
illetve a már meglévő intézmények és 
infrastruktúra fenntartását. Ennek ér-
dekében növelni kell az adóbevételeket, 
de nem a lakosság megsarcolásával, 
hanem elsősorban az iparűzési adó be-
vételeinek növelésével. Ezt úgy tudják 
elérni, ha létrehozzák, illetve bővítik 
saját ipari parkjaikat. A vállalkozások, 
cégek, üzemek helyi „bevonzása” a te-
lepülések vezetőinek feladata. Amilyen 
mértékben ez sikerül, olyan mértékben 
lesz az adott településnek saját forrása 
(pl. utak, járdák, játszóterek építésére), 
illetve nő a munkalehetőség is. Ez azt is 
eredményezheti, hogy kevesebben fog-
nak ingázni a főváros és a lakóhelyük 
között, ami pedig a forgalmi problémák 
csökkenéséhez is vezethet. 

Mindig hangsúlyoztam, hogy párt-
politikai hovatartozástól függetlenül 
mindegyik polgármesterrel hajlandó 
vagyok tárgyalni, és segíteni őket a te-
lepülésük érdekeit szolgáló ügyekben. 
Amelyikük keres, az megtalál. Szá-
mos példa volt erre eddig is, minden 
oldalról. Sajnos van olyan településve-
zető is, aki nem él ezzel a lehetőséggel. 

– Sóskút eredményesen telepíti le 
ipari területére a különböző vállalko-
zásokat. Milyen kapcsolatban van a 
település vezetésével, a polgármester-
rel? Mi a véleménye a község fejlődé-
séről, a tapasztalható tendenciákról? 
Igényeltek-e öntől valamiféle segítsé-
get, ha igen, miben? Mint politikus, 
jogi-gazdasági szakembernek milyen 
tanácsokat, javaslatokat tudna meg-
fogalmazni a településsel, annak jövő-
jével kapcsolatban.

– Valóban dicséretes és sokat ígérő 
a sóskúti ipari park fejlődése, polgár-
mester úr ebben ügyesen halad előre. 
König Ferenc úrral régóta ismerjük 
egymást, és 2014 óta sok projektet, 
elakadt ügyet intéztünk el együtt. A 
korábban elmondott együttműködési 
mechanizmus Sóskútra is érvényes, 
és működik is. Sóskút is megvalósí-
totta a település csatornázását, de nem 
az érdi projekthez csatlakozva. Utána 
nagy mértékben rendezte úthálóza-
tát, amiben már én is tudtam segíte-
ni. Ugyanígy az iskola fejlesztéséhez 
és a templom felújításához is tudtam 
kormányzati segítséget intézni. Úgy 
látom, hogy Sóskút ígéretes jövő előtt 
áll.

– Háborúk, feszültségek jellemezték 
a 2023-as esztendőt. Milyen gondo-
latokat fogalmaz meg a most záruló, 
illetve a hamarosan induló évvel kap-
csolatban?

Év végi számvetés
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– Alapvetően fontos, hogy helyreáll-
jon a béke. Nem szabad gerjeszteni a 
háborúkat, és nem szabad egyik vagy 
másik fél mellett elköteleződni. Mi nem 
drukkolunk egyik oldalnak sem, mi ma-
gunknak drukkolunk, nekünk Magyar-

ország és a magyar lakosság érdekei az 
elsők. Nagyon remélem, hogy ezt a Va-
tikánon és Magyarországon kívül most 
már a többi ország is be fogja látni. Egy 
háborúnak soha sincs igazi győztese, a 
háborúval minden elvész, amit eddig a 

magyarok nehéz munkával felépítettek. 
Nekünk a béke az érdekünk, minden 
áron. Nehéz évünk volt, és remélem, 
hogy jövőre javul a helyzet, minden ér-
telemben.

Pusztay Sándor

Határozatok a Képviselő-testület 2023. 
november 23-ai rendkívüli ülésének 

jegyzőkönyvéből

195/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az önkormányzat 2023. évi költségveté-
sének út- és járdafelújításra elkülönített keret 
terhére a Fő utca (Vendi kocsma és Tűzoltó-
szertár közötti szakaszon) elvégzett járdafel-
újítási pótmunkáit jóváhagyja összesen bruttó 
3.598.066.- Ft összegben. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a szükséges intézkedések megételére 
és a szerződés megkötésére. 

196/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-testü-
lete úgy dönt, hogy a Sóskút, Fő utca – Kossuth 
Lajos utca és Petőfi  Sándor utca közötti szakaszra 
vonatkozó útépítési engedélyezési és kiviteli ter-
veinek elkészítésére ajánlatkérést folytat le. Az 
ajánlatkérés a Fő utca engedélyezési és kiviteli ter-
veinek elkészítését, a Szabadság tér és Ady Endre 
utca csomópontjának korrekcióját, korszerűsítését 
és ennek tervezési feladatait is magában foglalja. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert, hogy a benyújtott ajánlatok közül a 
legkedvezőbb árat adó ajánlatot elfogadja és a 
szerződést megkösse. 

197/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete úgy dönt, hogy ajánlatkérést folytat le a 
Sóskút, Ady Endre utca útfelújítására és a Kő-
szikla utca felső szakaszától kezdve az utca tel-
jes hosszának felújítására és járdaépítésre. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert, hogy a benyújtott ajánlatok közül a 
legkedvezőbb árat adó ajánlatot elfogadja és a 
szerződést megkösse. 

198/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-testü-
lete úgy dönt, hogy az önkormányzat 2023. évi 

tartaléka terhére bruttó 6.500.000 Ft-ot különít 
el személygépjármű vásárlásra – Kia Ceed 1.0 
benzin. Ezen felül szintén az önkormányzat 
2023. évi tartaléka terhére biztosítja a jármű 
forgalomba helyezéséhez szükséges összeget. 
A járművet az önkormányzat a Pest Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság Érdi Kataszt-
rófavédelmi Kirendeltségének adományozza. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a jármű megvásárlására, a szükséges 
intézkedések megtételére és a szerződés meg-
kötésére. 

199/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az önkormányzat 2023. évi költségvetésének 
tartaléka terhére bruttó 6.000.000 Ft-ot különít el 
tűzifa vásárlásra. A képviselő-testület felhatal-
mazza a polgármestert a szükséges intézkedések 
megtételére és a szerződés megkötésére. 

200/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az önkormányzat 2023. évi költségveté-
sének tartaléka terhére 2.000.000 Ft-ot külö-
nít el martaszfalt vásárlásra a Magyar Közút 
Nonprofi t Zrt-től. A képviselő-testület felha-
talmazza a polgármestert a szükséges intézke-
dések megtételére és a szerződés megkötésére. 

201/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete felhatalmazza a polgármestert, hogy a 
Sóskút, Öreghegy, Barackvirág utca (1435/16. 
hrsz.) és a Szilváskert utca (1401. hrsz.) mar-
taszfalttal és bitumenemulziós itatással tör-
ténő javítására árajánlatot kérjen, valamint 
a benyújtott ajánlatok közül a legkedvezőbb 
ajánlatot elfogadja és a szerződést megkösse. 
Az utak javítását az önkormányzat 2024. évi 
költségvetésének karbantartási keretének ter-
hére biztosítja a fedezetet.

203/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-

tülete a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság ja-
vaslatára a polgármestert a 2023. évben vég-
zett egész éves munkájáért 3 havi illetménynek 
megfelelő jutalomban részesíti.

A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy 
a jutalom kifi zetéséről intézkedjen. 

204/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az önkormányzat 2023. évi költségveté-
sének tartaléka terhére a Masters Akrobatikus 
rock and roll Egyesület részére 130.000 Ft tá-
mogatást nyújt fellépőruhák elkészíttetéséhez.

A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a szerződés megkötésére. 

205/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az önkormányzat 2023. évi költségveté-
sének tartaléka terhére bruttó 7.900.000 Ft -ot 
biztosít az új játszóterekhez pavilonok megvá-
sárlására. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a szükséges intézkedések megtételére 
és a szerződés megkötésére. 

206/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete úgy dönt, hogy a kapott árajánlatot nem 
fogadja el és nem kíván korcsolyapályát üze-
meltetni a községben a téli szezonban.

207/2023. (XI.23.) sz. 
képviselő-testületi határozat

Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a közúti közlekedés szabályairól szóló 
1/1975. (II.5.) KPM-BM együttes rendelet és 
az utak forgalomszabályozásáról és a közúti 
jelzések elhelyezéséről szóló 20/1984. (XII.21.) 
KM rendelet felhatalmazása alapján úgy dönt, 
hogy az Arany János és a Vadász utca keresz-
teződésében Zsákutca” és „Behajtani tilos – 
kivéve célforgalom” táblát helyez ki.

 König Ferenc s.k. dr. Újházi Miklós s.k.
    polgármester jegyző

Önkormányzati határozatok
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„Landeskapellmeister”

Karmesterünk, Kaszás Sándor 2023 
november 11-én, Csolnokon a Ma-
gyarországi Ének-, Zene-, és Táncka-
rok Országos Tanácsának fúvószenei 
gáláján átvehette a „Landeskapell-
meister” kitüntetést. Az elismeréshez 
járó méltatást itt adjuk közre:

Gyökerek, nevelés és küldetéstudat: 
három fogalom, amely a legjobban jel-
lemzi életre szóló indíttatásait.

A törökbálinti származású Kaszás 
Sándor anyai ágon sváb családban 
született, és kisgyermekként kezdett 
zenét tanulni Troll Jánostól, az egyko-
ri helyi zenetanártól és karmestertől, 
akinek munkásságát ő és minden tö-
rökbálinti lakos nagyra értékelte. Ezek 
a törökbálinti gyökerei határozták 
meg, hogy lesz köze a magyarországi 
német hagyományok megőrzéséhez. 
Jövője szempontjából az is döntő volt, 
hogy 12 évesen nagymamájától meg-
kapta a mai napig féltve őrzött „Üd-
vözlet Dunaharasztiból” című lemezt, 
amit azóta is többször hallgat.

Szülőfaluja mellett talán még fonto-
sabb szerepet tölt be életében Sóskút. 
Itt talált új otthonára, amikor 1992-
ben megbízást kapott a helyi ifjúsá-
gi fúvószenekar megalapítására és 
vezetésére. A zeneórák hamarosan 
nemcsak munkájává váltak, hanem az 
egész életét megváltoztatták. A zene 
szeretetét több száz gyermeknek adta 
át. Nemcsak zeneileg, hanem emberi-
leg is neveli tanítványait. Sok zenésze 
egyfajta második apaként tekint rá, és 
azt állítják, nélküle teljesen más irányt 
vett volna az életük. Többen esküvői 
tanújuknak, gyermekeik keresztapjá-
nak vagy saját maguk bérmaapjának 
választották őt. Mindez azt mutatja, 
hogy mennyire fontos ember a zené-
szei életében. A karmester és a ze-
nészek lelkesedésének köszönhetően 
évről évre sikeresebb lett a Sóskúti 
Ifjúsági Zenekar, amely számos más 
településről is vonzott Sóskútra ze-
nészeket. Zenekarának jelenleg több 
mint 60 tagja van. Kaszás Sándor 

szenvedélyesen törekszik a hagyo-
mányos sváb fúvószene megőrzésé-
re. Számos régi darabot gyűjtött és 
hangszerelt. Gondos munkája révén a 
magyarországi német fúvószenei élet 
egyik legmeghatározóbb személyisé-
gévé vált, akit hazánk több fúvószene-
kara kér fel rendszeresen zenei feldol-
gozásokra. Az évek során felerősödött 
küldetéstudata, hogy legjobb tudása 
szerint elősegítse hagyományaink to-
vább éltetését, kisebbségünk fennma-
radását. A magyarországi németség 
iránti elkötelezettsége nem korlátozó-
dik pusztán a zenére, hanem külön-
böző magyarországi német kulturális 
szervezet vezetőségi tagjaként ötletei-
vel, teljesítményével, lelkesedésével és 
karizmájával nagymértékben hozzájá-
rul a nemzetiségi kultúrához.

Kemény, de ugyanakkor követke-
zetes vezető. Aki ismeri, tudja, hogy 
a legmagasabb szintű zenélést várja 
el és követeli meg. Szigorúan ragasz-
kodik a hagyományoknak megfelelő 
előadási stílushoz. Nem szereti a kü-
löncködést zenekari játék közben, ze-

nészei gyakran hallják a szájából a „ne 
haknizz!” felszólítást. Százszázalékig 
egyetért példaképének, Ernst Mosch-
nak, a fúvószene „királyának” híres 
idézetével: „Nem hatásvadászok va-
gyunk, hanem kifi nomult fúvószenét 
készítünk.”

A Sóskúti Ifjúsági Zenekar irányítá-
sa mellett a Biatorbágyi Fúvószenekar 
zenei vezetője, valamint a Haraster 
Dorfmusik vendégkarmestere. Az el-
múlt évtizedekben több zenekarban is 
játszott zenészként. Jelenleg a sikeres 
5 Dörfl er Kapelle tubása.

Számos helyi kitüntetése mellett az 
Észak-Magyarországi Német Önkor-
mányzati Szövetség és a Miniszterel-
nökség által odaítélt „Nemzetiségekért” 
díj kitüntetettje. Ezt a díjat 2017-ben 
a kisebbségekért végzett kiemelkedő 
munkájáért, valamint a magyarországi 
németség zenei hagyományainak ápolá-
sa, a fi atalok zenei nevelése iránti fárad-
hatatlan elkötelezettségéért kapta.

Gratulálunk a rangos elismeréshez!
Wéber Anikó – elnökségi tag 

Sóskúti Fúvószenei Egyesület
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Kvarchomok Bányászati és Feldolgozó Kft.
V és Bíró Kft. Törökbálint

Sóskút Község Önkormányzata Andreetti Károly Általános és M vészeti Iskola 
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Búcsú zenész barátomtól, Cservenyi Attilától

Csöpikém! Hát itt hagytál minket? Eszembe jut serdülő 
gyerekkorom sok szép emléke, amikor még törökbálinti 
ifjoncként zenélhettem veled Sóskúton, Tárnokon. Eskü-
vőkön, bálokon lehettem alkalmi tagja rég óta működő 
zenekarotoknak. Aradi Ervinnel, Viczing Henivel, Roz-
bora Bandival és a többiekkel. Sokat tanultam akkor! Ki-
tartást, elkötelezettséget, a közönség odaadó szolgálatát, 
a zenélés semmihez nem fogható élményét. Tőled mindig 
szerénységet és a tradíciókat megszállottan életben tartó 
lelkesedést tapasztaltam. 

Sokszor eszembe jut az a szilveszter este, amikor egy pri-
vát házibuliba jöttél értem, hogy zenélni kellene, mert va-
laki ki esett a partiból. Dohogtam magamban, de mentem, 
pedig hosszú évek óta minden szilvesztert a színpadon töl-
töttem és jó lett volna inkább bulizni. De Te hívtál, így újra 
zenész üzemmódba kapcsoltam. A legfontosabb találkozás 
Veled viszont az volt, amikor a Sóskútiak képviseletében Te 
kerestél meg, hogy eljönnék-e tanítani a csemetéket. Azután 
a következő képem: amikor Feribácsival és Esztinénivel Br-
no-ban jártunk együtt a hangszerekért. 

Velünk voltál! Izgatottan vártad az első hangjainkat, 
segítettél mindenben, ahol csak kértünk! Figyelemmel 
kísérted fejlődésünket, tanácsokat adtál, nem ritkán egy-
egy hangszert is kezedbe vettél, hogy együtt muzsikál-
hass velünk. Idestova 30 éve, hogy megalakultunk, de 
egy percre sem vetted le fi gyelmedet rólunk. Hát még 
mekkora volt az örömöd, mikor unokáid is érdeklődést 
mutattak a zene irányában. Mára Bence oszlopos ta-
gunkká vált, így még büszkébben hallgattál minket. Bár 
utolsó találkozásunkkor a Polkadélutánon már betegen 
voltál velünk, mégis, mikor megszólaltak legkedvesebb 
szlovák dallamaid, vidáman dúdoltad, énekelted őket!

Mára pedig már az égi zenekarban vársz ránk, mert 
biztosan nagy szükség volt ott egy kitűnő harsonásra, 
tenorosra, dobosra, vagy bonviván hangú énekesre. Sós-
kút közössége mindig büszke lesz Rád! A Cservenyi ne-
vet unokáid viszik tovább Sóskút zenei életében! 

Ég veled Csöpikém! Odpočívaj v pokoji!
Kaszás Sándor

„Tiszteld a múltat, hogy érthesd a je-
lent és munkálkodhass a jövőn!”

(Széchenyi István)

Tisztelt Sóskúti Lakosok!

A Sóskúti Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat célja és feladata -többek 
között- az ősök múltbeli emlékeinek 

felkutatása, megőrzése, szokásaik és 
hagyományaik ápolása. 

Elődeink fénykép formájában meg-
őrzött tárgyi emlékeinek a gyűjtése az 
elmúlt években részben már megvaló-
sult és a Szlovák Klub összejövetele-
in továbbra is folyamatos a  gyűjtés, 
feldolgozás. Ennek ellenére úgy gon-
doljuk, hogy az elődök hagyatékából 
a családoknál biztosan akadnak még 
régi sóskúti embereket ábrázoló fotók, 
amelyeket fontos és értékes lenne a 
jövő, a tágabb közösség számára meg-
őrizni! 

Ezeket a régi fényképeket kérjük 
kölcsön Önöktől, hogy első lépésként 
korszerű adathordozón megőrizzük 
(digitalizáljuk) azokat. 

Kérjük, a hosszú téli estéken lapoz-
zák fel az örökölt fényképalbumokat, 
nézzenek szét a régi fényképes dobo-
zokban és juttassák el fényképeiket 
hozzánk! Fontos lenne tudnunk, hogy 

azok kiket ábrázolnak, mikor készül-
tek?

Ezeknek a tárgyi emlékeknek kö-
szönhetően reméljük, sok érdekes 
részlettel bővülhet községünk törté-
nete!

További információ:  Mráz Gabriella 
Telefon: (23) 348-082

Fényképalbum
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November 12-én zenekarunk meg-
hívást kapott Vértessomlóra, ahol az 
ünnepi Szent Márton Napi búcsú alkal-
mából celebrált püspöki szentmise né-
pénekeit kísértük, valamint egy rövid 
koncertet adtunk elsősorban szakrális 
művek előadásával. Köszönjük a meg-
hívást Vértessomló plébánosának, Vis-
nyei László Atyának! Az ünnepi prog-
ramok után Gántra indultunk, ahol egy 
közös zenekari ebédet költöttünk el a 
Zimmermann Család által vezetett hí-
res-neves Vértes Vendéglőben. 

Egy héttel később, ismét püspöki 
szentmisén képviseltethettük magun-
kat, ezúttal Sóskúton, templomunk 

külső felújítása alkalmából. Igaz, itt 
nem zeneileg közreműködtünk, ha-
nem egyházközségünktől egy okleve-
let vehettünk át. Köszönjük a megtisz-
teltetést és ígérjük, hogy a jövőben is 
mindent megteszünk azért, hogy aho-
gyan tudjuk, segítjük Sóskút egyházi 
életét! 

Ifjabb generációnk sem maradt 
különleges zenei munka nélkül no-
vemberben, hiszen a tavalyi sikeren 
felbuzdulva ismét beneveztünk az 
Észak-magyarországi Német Önkor-
mányzatok Szövetsége által szerve-
zett gálaműsorra, amelyen három 
vármegye válogatott ifjú zenészeiből 

álló ifjúsági zenekar sorait erősítet-
tük Kaszás Sándor vezetésével. Az 
eseménynek idén Dunakeszi adott ott-
hont. A rendezvényen Pest, Nógrád és 
Heves vármegyék német nemzetiségi 
csoportjai adtak műsort Ritter Imre, 
a magyarországi németek parlamen-
ti képviselőjének fővédnöksége alatt. 
Örömünkre szolgált, hogy sóskúti ifjú 
zenészeink: Hajdu Zsombor, Garbacz 
Dominik, Toma Tamás, Drevenka 
Máté, Barátki Viktor, Utassy Máté, 
Sax Noel, Sax Bernárd, Geri András, 
Geri Tamás munkája által is hozzájá-
rulhattunk e kivételes produkció kivi-
telezéséhez.

Hamarosan itt a karácsony és mi az 
idén is szeretnénk községünk lakóit, 
valamint minden fúvószenét kedvelőt 
szokásos évvégi hangversenyünk-
re invitálni. A koncert ezúttal is az 
Andreetti Károly Általános és Művé-
szeti Iskola tornacsarnokában kerül 
megrendezésre 2023 december 16-
án, szombaton délután 17:00 órától. 
Az idén nem az éjféli misén, hanem 
december 25-én, karácsony első nap-
ján, a délelőtt 11-kor kezdődő ünnepi 
szentmisén fogunk szolgálni.

Végezetül engedjék meg, hogy 
egyesületünk és zenekarunk minden 
tagja nevében köszönetet mondjak el-
sősorban Sóskút Község Önkormány-
zatának, illetve a Sóskúti Szlovák 
Önkormányzatnak, valamint Pusz-
tazámor község Önkormányzatának, 
akik segítségével 2023-as programja-
ink és mindennapi létünk biztosítva 
volt! De köszönet illeti mindazokat 
is, akik együttesünket bármi módon 
támogatták. 2024-ben a Sóskúti Ifjú-
sági Zenekar 30. évfordulóját ünnepli 
majd. Reméljük sikerül e jubileumi 
esztendőben is sok szép programmal 
előrukkolnunk közönségünk – közös-
ségünk örömére. 

Mindenkinek áldott, békés kará-
csonyt és örömteli új esztendőt kívá-
nunk!

Kaszás Sándor

2023 karácsonya előtt
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Köszönöm! Köszönöm! Hihetetlen 
összefogás, pedagógusok, szülők és 
diákok között. Szép estén vagyunk 
túl, ahol különleges környezetben, 
kellemes zenére, fi nom vacsora elfo-
gyasztásával és nagy szeretettel készí-
tett műsorral, sztárvendégekkel és a 8. 
évfolyam tanulóinak csodálatos kerin-
gőjével ismét megérezhettük az igazi 
összetartozás élményét. 

A műsor készítésében Bocsi Nóra 
és Tóth Tímea voltak segítségünkre! 
A 8. évfolyam osztályfőnökeinek Gy-
imesiné Balázs Évá - nak, Kálmánné 
Bazsó Katalinnak és a Szülői Munka-
közösség tagjainak köszönöm a sok 

sok munkát! A dekorációban Navratil 
Zsuzsi, Buza Sándor és Fényes András 
volt segítségünkre. A csodás fénye-
kért köszönet régi tanítványainknak, 
akik egy kicsit mindig Andreettisek 
maradnak Szabó Balázs és Szabó 
Anna! A technikai személyzet mun-
kája nélkül nem valósult volna meg, 
ilyen színvonalon ez az esemény. Hála 
érte! A fotók elkészítéséért, köszönet 
Mónika Saru -nak! Köszönöm Márta 
Brunner és Bálint Ács a csodás dalla-
mokat, valamint Kéri György skótdu-
dásnak a dudaszólót. A szervezésben 
óriási segítség volt Zacharné Berényi 
Tünde. A kellemes zenét a Létezz Ze-

nekar szolgáltatta, Mánya Zsolt veze-
tésével. Sóskút Község Önkormány-
zatának segítségét nagyon köszönjük, 
hiszen támogatásukkal nagyban hoz-
zájárultak ahhoz, hogy a zenekar ve-
lünk lehessen ezen az estén!

Köszönöm a támogatóink nagylelkű 
felajánlásait, hiszen ezzel az Andreetti 
iskola diákjainak mindennapjait teszik 
különlegessé.

Kuzselné Schóber Ágnes
igazgató

Skócia az Andreettiben
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Köszönet

Nagyon köszönöm minden kedves kollégámnak, diáknak, 
szülőnek, támogatónak azt a segítséget, amellyel hozzájá-
rultak idén is a szülők-nevelők báljának sikeréhez!

Boldog vagyok, hogy ehhez a közösséghez tartozha-
tok!

Minden kedves olvasónak, kedves szülőnek, kollégá-
nak, Andreettis diáknak, és a falu minden lakójának kel-
lemes karácsonyi ünnepeket és nagyon boldog új esze-
tendőt kívánok Ady Endre gyönyörű versének néhány 
sorával! 

Köszönöm, ha 2024-ben is, az adó 1 %-val iskolánkat 
támogató alapítványt segítik, mint eddig minden évben! 
Hálás vagyok érte!

Iskolánk alapítványa:
A Sóskúti Iskola Diákjaiért Alapítvány 
2038 Sóskút Tulipán út 9.; 
Adószám:18202623-1-13
Bankszámlaszám:
10403136-50526569-56511017

Kuzselné Schóber Ágnes
 igazgató

„Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.

Minden ember
Szeretettel
Borul földre imádkozni,
Az én kedves kis falumba
A Messiás
Boldogságot szokott hozni.”

(Ady Endre)

Tájékoztatjuk a tisztelt Lakosságot, hogy a felsőoktatásban 
tanuló diákok részére idén is meghirdetett BURSA Hunga-
rica Ösztöndíj Pályázatunkra sikeresen jelentkeztek. Önkor-
mányzatunk örömmel nyújt segítséget a tovább tanulni kívá-
nó fi ataljainknak. A Szociális és Egészségügyi Bizottság az 
éves pénzügyi keretéből a pályázatot benyújtottak számára 

10 hónapon keresztül havi 10 ezer forint támogatást állapít 
meg, a 2023/2024. tavaszi és a 2024/2025. őszi időszakra. 

A pályázati nyomtatványokat a pályázatkiíró által készí-
tett számítógépes programban kell hibátlanul kitölteni, és ki-
nyomtatva, aláírva eredetiben az Önkormányzathoz leadni. 
Több alkalommal is előfordult, hogy nem sikerült a pályá-
zónak a saját adatait jól beírnia, ilyenkor az Önkormányzat 
ügyintézőjének szükséges megkérni a javítási lehetőséget a 
pályázatkiírótól. Ez esetben ismételten sikerült elfogadtatni 
a pályázó által hibásan kitöltött pályázati anyagot. 

Számunkra fontos, hogy ilyen formában is segítséget tud-
junk nyújtani fi ataljaink egyetemi tanulmányaihoz. Ezért 
döntött a bizottság az 1 fő pályázó részére a támogatás 
megszavazásáról. Kívánjuk, hogy tanulmányait eredmé-
nyesen folytassa, és sok sikert minden sóskúti tanulónak! 

Gratulálunk a sikeres pályázathoz!
Aradi Gergely sk.

Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke

A Bursa Hungarica felsőoktatási ösztöndíj 
pályázatokról
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November 17-én, pénteken az osztály-
főnöki órák keretében 

megvalósítottuk a könyvcsere prog-
ramot, kapcsolódva ezáltal az Európai 
Hulladékcsökkentési Hét központi 
üzeneteihez, mint a hulladékcsökken-
tés, a termékek újra használata, illetve 
az újrahasznosítás.

Programunk célja, hogy a már feles-
legessé vált könyvek ne a szemetes-
ben vagy jobb esetben papírgyűjtőben 
végezzék, hanem újra használva-újra 
olvasva mások számára adjanak új ol-
vasási élményt.

Tanulóink olyan könyveket cserél-
tek el egymással, amelyek számukra 
már feleslegessé váltak, de jó állapotú 
könyvek, melyeknek mások még örül-
nek, szívesen olvasnak.

Kuzselné Schóber Ágnes
igazgató

Könyvcsere program az Andreettiben

Felhívás trubelka 
sütésre 

Köszönet
Ezúton szeretnék köszönetet mondani az újság hasábjain 
keresztül a Sóskúti Gondozási Központ munkatársainak, 
Bernikének, Renikének, Krisztikének az egész éves gon-
doskodásért. Köszönettel: Verba Jenőné, Verba néni 

Köszönet 
a Támogatók felé 

2024. február 10-én (szombaton) újra megrendezésre ke-
rül a sóskúti Trubelka fesztivál! Már lehet nevezni a sütő-
versenyre! Egy adag – 60 db hagyományos recept alapján 
készült trubelkát várunk zsűrizésre a rendezvény napján. 

A zsűri értékelése alatt műsorral várjuk az érdeklő-
dőket majd a zsűrizett süteményeket kóstolhatják meg 
a jelenlévők. 

Jelentkezni lehet: Patocskai Nikinél, Tel: +36 20 962 
2024, e-mail: patocskai.nikolett@gmail.com

Sütésre fel! 

Év vége közeledtével szeretnénk megköszönni az óvo-
da rendezvényeit támogató felajánlásokat, melyek segí-
tik munkánkat és emelik rendezvényeink színvonalát.

Nagyon értékesnek tartjuk a helyi közösségek erejét 
és az azt támogató szándékokat!

Legutóbbi köszönő cikkünkből sajnálatos módon ki-
maradt a Bibok Pincészet megemlítése.

Ezúton köszönjük a Bibok Pincészet támogatását is, 
mellyel rendezvényeinket évről-évre megsegíti!

Dimbes-dombos Óvoda
Dolgozói Közössége
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Kezdem a Luca nappal. Ez az év legrövidebb 
napja. Sok hiedelem kötődik e naphoz. Tájan-
ként más –más szokás kötődött dec. 13. hoz. 
Volt ahol széket kezdtek faragni. Naponta egy 
részét végezhették el, de karácsony napjára el 
kellett készülnie. A vallásos emberek rorátéra, 
hajnali misére járással kezdték meg az ünnep-
re készülést.

A mise reggel hat órakor kezdődött. a keve-
sebb közvilágítással rendelkező utcáinkon, hó-
ban, latyakban eljutni a templomig néha nem 
volt könnyű dolog.

Századunk első felében, Advent kezdetekor, 
4-6 fi ú, lány fogott össze. Pásztornak öltözve, 
pásztorbottal járták a házakat, Szűz Máriának 
a lányok öltöztek be. Kezükben otthon készített 
jászlat vittek, amiben bölcső is volt. Pásztorbottal 
kopogtak be, kérdve, bemehetnek-e. Beengedés után elmond-
ták mondókájukat, imájukat. Énekekkel fejezték be a betlehe-
mi játékukat. Esténként 4-5 házhoz jutottak el. Karácsonyig 
majd minden háznál megjelent valamelyik csoport. Diót, al-
mát, süteményt, háznál készített szaloncukrot kaptak.

Fent leírtakat nagybátyám mesélte el.  1970-es évek után is 
volt betlehemezés. Leginkább szenteste délutánján küldték el 
a gyerekeket a rokoni házakhoz szüleik. Ez idő alatt díszítet-
ték fel a fenyőfát, tették alá ajándékaikat, A gyerekek ekkor 
is mondókáztak, eldalolták a Mennyből az angyal, Csendes 
éj című énekeket. Idős rokonoknak a törődés, odafi gyelés 

okozta a legnagyobb örömöt, hogy a betlehemezők rájuk is 
gondoltak.  Ők igyekeztek a legtöbb almát, diót, narancsot, 
süteményt, és egy kis pénzt is adni a gyerekeknek. Volt olyan 
év, mikor egy civil szervezet az emlékműnél nagy kondérban 
forralt bort készített, és a templomból kijövőket, és más em-
bereket is szívesen kínáltak forralt borukkal. Volt olyan év 
is, mikor kántálós, betlehemes dalokat énekeltek az Önkor-
mányzat előtt, Flórián téren, a régi hídnál is.  Az emlékmű-
nél található fák karácsonyi fényekkel voltak kivilágítva. Így 
köszöntötték a falu minden lakóját.  Miden évben változnak a 
szokások, de a régi emlékeinket a legjobb őrizni.

Farkas  Magdi

Az emlékek kertjében

Hagyományainkhoz híven, idén no-
vemberben is megtartottuk Márton 
napi felvonulásunkat a gyermekek és 
családjaik nagy örömére. A felvonulás 
hetében ludas témahetet szerveztünk, 
melynek keretében beszélgettünk 
Szent Márton legendájáról, az em-
berségről, a jó cselekedetekről, segí-
tőkészségről. Kukoricát morzsoltunk, 
lámpásokat készítettünk, s előkerültek 
ludas dalaink, mondókáink is. A lám-
pás felvonulást sötétedés után tartot-
tuk, melyre a szemerkélő eső ellenére 
igen sok család érkezett. Az óvoda 

udvaráról induló lelkes csapatunk az 
időjárás miatt egyenesen a kúriába vo-
nult. A sötétben kis lámpások mutatták 
az utat, sok kis szorgos óvodás kéznek 
köszönhetően. A kúriában az SZMK-s 

anyukák szervezésében, szendvicsek, 
sütemények, innivaló várt bennünket, 
óvodánk dolgozói pedig kézműves te-
vékenységekkel szórakoztatták a gye-
rekeknek. Készültek libás karkötők, 
libareptetők, ludas-dekorgumi alkotá-
sok. Az eseményt zenés-tácos mulat-
ság zárta. Közösségünk a megvalósult 
program révén, újabb élményekkel 
gazdagodott! Intézményünk nevében, 
köszönjük az SZMK-s szülők segítsé-
gét, a felajánlásokat és a lelkes rész-
vételt! 

Illés Ágnes - óvodapedagógus

Márton nap és ludas témahét 
a Dimbes-dombos Óvodában
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Sóskúti lovastornászok 
a Svédországi Junior, Fiatal Felnőtt Világbajnokságon 

és a Felnőtt Európa Bajnokságon

A Szloszjár Nóra Réka, Szász Jan-
ka Anna, Radák Luca Mira, Farkas 
Kamilla, Gaál Mária Gréta és Gyom-
bolai Szonja Léna összeállítású ma-

gyar junior válogatott csapat volt az 
első Magyarországról, aki ebben a 
számban világbajnokságon képvisel-
hette hazánkat! 

A lányok igen szép teljesítménnyel 
a nyolcadik helyen zárták a versenyt 
kategóriájukban Cornetto nevű lovuk 
hátán, Ács Kornélia felkészítésével és 
Habsburg- Lothringen Eilika futószá-
razásával. Nagyszerű teljesítményük-
kel a nemzetközi grémium elismeré-
sét is elnyerték, pedig sokuk számára 

ez az első világverseny volt, amelyen 
részt vettek.

A sóskúti Németh Blanka egyedül-
álló teljesítményével a 6. helyen zárta 
ugyanitt a Felnőtt Európa bajnoksá-
got, mely a felnőtt mezőnyben eddig 
valaha elért legjobb magyar eredmény 
volt egyéni kategóriában. 

Habsburg-Lothringen Károly, aki 
idén már fi atal felnőttként versenyzett, 
a nagyon szép 7. helyen végzett egyéni 
kategóriában. Párosban Hantos Orso-
lyával a rangos 6. helyen végeztek. 

De nézzük, mit is jelent lovastor-
násznak lenni? 

A lovastorna, más néven voltizs, 
mint minden versenysport, pontosan 

rögzített szabályokon alapuló többsze-
replős sportág, hiszen a ló hátán torná-
zó versenyzőkön kívül a futószárazó 
és a ló is részese a kemény munkának 
és természetesen a dicsőségnek is. A 
nemzetközi, de a hazai versenyeket is, 
kizárólag fedeles lovardákban rende-
zik, ahol a gyakorlatokat egy 15 mé-
teres átmérőjű körön, futószáron veze-
tett, egyenletes iramban vágtázó lovon 
végzik a sportolók.

Az alapgyakorlatok, amelyeket kö-
telezően minden versenyzőnek be kell 
mutatnia: a felugrás, alapülés, zászló, 
olló, állás és lengések. A junior lányok 
ezt a versenyszámot a világbajnoksá-
gon egy gyönyörű, kalocsai hímzéses 
kűrruhában adták elő. 

A verseny második része a szaba-
don választott kűrgyakorlat, egy előre 
megkoreografált zenére előadott gya-
korlatsor, amit az edzők és versenyzők 
saját tudásuk és belátásuk szerint állít-
hatnak össze. A nemzetközi mezőny-
höz méltó színvonalú gyakorlathoz 
elengedhetetlen a felkészült futószá-
razó és a jól kiképzett voltizsló, hi-
szen itt nemcsak az állat harmonikus 
mozgását, hanem a futószárazóval és 
a sportolókkal való együttműködését 
is pontozzák. 

A csapatot idén Eilika két lova Cor-

Sóskút Magyarország lovastorna nagyhatalma, hiszen a két egyesület is 
van a településen, ahol ezt az előkelő sportot lehet gyakorolni. A Magyar 
Póniklub Szövetség Sóskúti Manók csapata Habsburg-Lothringen Eilika 
és Ács Kornélia vezetésével idén különösen sikeres eredményeket tud-
hat maga mögött, hiszen számos nemzetközi versenyen nyújtott kiváló 
teljesítményükkel kvalifi kálták magukat a 2023-as Junior és Fiatal Felnőtt 
Világbajnokságra és Felnőtt Európa-Bajnokságra és a 2024-es Junior Eu-
rópa Bajnokságra. A lovastorna az a sportág, ahol egyik évben Európa 
Bajnokságot, következő évben Világbajnokságot rendeznek. Az idei egy-
bevont Junior és Fiatal Felnőtt (Young Vaulter) Világbajnokság és Felnőtt 
Európa Bajnokság a svédországi Flyinge-ben került megrendezésre. 
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netto és Juvena segítette a kiváló ered-
mények elérésében. Míg Cornetto a 
junior csapatot vitte a hátán, Juvena 
végül az amerikai páros kategóriában 
indult a versenyen.  

A csapatszellem minden többsze-
replős lovastornász egységben el-
engedhetetlen. Bár a versenyeken a 
kötelező gyakorlatoknál mindenkit 
egyenként értékelnek, a kűrben az 
egyes gyakorlatokat több tornász 
közösen hajt végre, ami nagy odafi -
gyelést és koncentrációt igényel. Az 
egymás iránt tanúsított bizalom és 
az összetartás egy voltizs csapatban 
rendkívül fontos. Aki lovastornázik, 
az a civil életben is kiválóan haszno-
sítható együttműködési készségre tesz 
szert, a későbbiekben gyakran ezek a 
tulajdonságok tesznek valakit képessé 
a különleges teljesítmények elérésére 
az élet minden területén.

A Világbajnokságot több hónapnyi 
kemény munka, válogatott és nem-
zetközi edzőtáborok, nemzetközi kva-
lifi kációs versenyek előzték meg. A 
lovastorna az a sport, ahol a lovaknak 
is folyamatos képzésre van szüksége, 
de a futószárazóknak is szó szerint 
trenírozniuk kell magukat a verseny-
helyzetekben megkívánt legmagasabb 
színvonalú munkára. Az idei felkészü-
lésben a válogatott csapatot több nem-
zetközi szintű edző segítette, hogy fel 
tudjanak zárkózni a legjobbakhoz. 
Lengyelországból jött edző, hogy a 
futószárazó technikán javítson és kor-

rigálja a lovak mozgását. A lovastorna 
élmezőnyébe tartozó osztrák, német 
edzők segítették személyes és online 
edzésekkel a versenyzők felkészü-
lését. Májusban a junior lányok né-
metországi Garching an der Alz-ban 
mozgó műlovas táborban fejlesztették 
tovább technikájukat egykori világ-
bajnok lovastornász szakemberekkel, 
edzőkkel.  

A 13 fős magyar válogatott közül 10 
sportoló itt Sóskúton, Habsburg-Lot-
hringen Eilika lovardájában készült a 
megmérettetésekre. Több versenyző 
nem volt már kezdő a nemzetközi po-

rondon, hiszen a régóta a külföldi él-
mezőnyben szereplő sóskúti születésű 
Németh Blanka pályafutása egyedül-
álló a magyar lovastorna sport törté-
netében. A szintén sóskúti Szloszjár 
Nóra Réka 2022-ben pas-de-deux-
ben, azaz párosban indult a Kaposvá-
ron rendezett Junior Európa bajnoksá-
gon Szász Janka Anna csapattársával, 
ahol szinte a legfi atalabb versenyzők-
ként a mezőnyben az előkelő 7. helyet 
szerezték meg. Habsburg-Lothringen 
Károly lovastorna karrierje is emlí-
tésre méltó, hiszen Károly a magyar 
lovastorna válogatott oszlopos tagja 
volt évek óta kiválóan teljesített min-
den kategóriában, ahol indult. Sajnos 
Károly idén befejezte sportolói pálya-
futását, az idén letett érettségi után 
külföldi egyetemen folytatja tovább 
tanulmányait.  

A Sóskúti Manók csapatában még 
nagy a potenciál, hiszen a lányok még 
2-3 évig együtt versenyezhetnek a 
junior mezőnyben. 2024-ben a sváj-
ci-német-francia hármas határnál fek-
vő svájci Bázelben lesz a Junior Eu-
rópa Bajnokság, amire a lányok teljes 
gőzzel készülnek.  

A népes magyar küldöttség azon 
képviselőit, akik az idei nemzetközi 
kvalifi kációs versenyeken teljesítet-
ték az előzetesen kiírt pontszámot, a 
Magyar Lovassport Szövetség a 800 
EUR-s nevezési díj kifi zetésével tá-
mogatta a kiutazásban. 

Ez a támogatás azonban csak rész-
ben fedezte a tetemes versenyköltsé-
geket, hiszen a lovak több napig tartó 
kiutaztatása Svédországba, az edzők, 
futószárazók díjai és egyéb kiadások 
egész évben hatalmas terhet rónak a 
versenyzők családjára. 

Egyéni támogatóinkon kívül köszö-
nettel tartozunk a Sóskúti és Puszta-
zámori Önkormányzatnak, hogy tá-
mogatták sportolóinkat a családjukra 
nehezedő az anyagi terhek csökkenté-
sében. Ez a siker azonban nem jöhetett 
volna létre a csapat edzői, Ács Kor-
nélia és Habsburg-Lothringen Eilika 
áldozatos munkája és sportolók szüle-
inek közreműködése nélkül. 

Egyesületünk tagjainak eredménye

Felnőtt Európabajnokság: 
6. hely- Németh Blanka
6. hely- Hantos Orsolya, Habs-

burg-Lothringen Károly 
Fiatal Felnőtt és Ifjúsági Világbajnok-
ság U21 kategória

7. hely- Habsburg-Lothringen Károly 
19. hely Bohácsi Melinda 
20. hely Hutton Florencia 

Junior Világbajnokság
8. hely Szloszjár Nóra, Szász Janka, 

Gyombolai Szonja, Gaál Gréta, Far-
kas Kamilla, Radák Luca 

Elmondható, hogy az idei volt a ma-
gyar lovastorna eddigi legsikeresebb 
világversenye! Gratulálunk minden 
résztvevőnek!

-szöszi-
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A megújult felnőtt csapattal, a tavalyinál merészebb cé-
lokkal vágtunk neki a 2023/24-es szezonnak. Küzdelmes, 
jó mérkőzések sorát követően, néhány gyengébb hétvégi 
teljesítmény ellenére, a szezon fordulóján ott vagyunk az 
élboly mögött. Az elmúlt félév az összehangolódásról is 
és az új stílusunk kialakításáról szólt. A mutatott játék és 
a csapat hozzáállása alapján egy hasonlóan eredményes, 
talán még kicsit sikeresebb, tavaszi szereplés reménye 
csillant fel.

Az öregfi úk csapata is több új igazolással indult neki a 
2023/ 24-es évadnak, jelenleg a középmezőnyben várják a 
tavaszi folytatást. Terveik szerint egy sikeresebb tavaszt fog-
nak produkálni és próbálnak minél jobb helyezést elérni.

Folytatjuk a megkezdett munkát és igyekszünk a minket 
bíztató sokakat kiszolgálni, hogy minél többször legyen 

lehetőségünk együtt ünnepelni a győzelmeket 
és egy igazán sikeres évet zárhassunk.

Jó hír a futballozni vágyó, illetve szerető gye-
rekeknek, ismét van Sóskúton utánpótlás. Heti kettő 
edzéssel Szerda és Péntek 17.15. órai kezdéssel. Téli 
időszakban, az iskola tornatermében, tavasszal pedig a 
sóskúti futballpályán. Jelentkezni személyesen az edzés 
időpontjain lehet. 

Várjuk sok szeretettel a focizni vágyó iskoláskorú gye-
rekeket!

Egyúttal szeretnénk megköszönni a Sóskúti Önkor-
mányzat mindenkori támogatását. Ezen kívül akikre min-
dig számíthatunk: a sok „civil” segítőnek akik lehetővé 
teszik az Egyesületünk működését.

Sóskúti SBKE 

A  Sóskúti SBKE teljesítményéről

Adventi ablakok

A korábbi beharangozót követően idén 
decemberben is folytatódik Sóskúton 
az Adventi Ablak-Kalendárium prog-
ram, mely évek óta nagy népszerűség-
nek örvend kis közösségünkben. Már 
novemberben elkezdődött a készülő-
dés a hagyománynak mondható ese-
ményre. Ebben az évben is sok új lakó, 
család csatlakozott a már rutinosnak 
számító résztvevők mellé. Visszatérő 

célunk az ablakok díszítésével, hogy 
hozzájáruljunk az ünnepi készülődés, 
a várakozással teli karácsonyi időszak 
hangulatához. …..azonban ebben az 
évben újdonságokkal is készülünk!

2023. december 16-án, 16.30-kor 
a Szent Flórián téren a sóskúti iskola 
művészeti tagozatának tanulóiból álló 
„Andreetti Rezesek” fognak hangu-
latos karácsonyi mini-koncertet adni 

Debreczeni Ádám vezetésével az ér-
deklődők számára. Jöjjenek el és le-
gyenek részesei a gyerekek ünnepi 
előadásának!

Bízunk benne, hogy a programso-
rozat koraesti sétákra buzdítja majd 
a helyieket, mely során az ablakke-
reséshez a plakáton szereplő utcák 
listája lesz segítségükre. Nem utolsó 
sorban, azonban szintén újdonságként 
kell megemlíteni, hogy Sóskút Ön-
kormányzatának támogatásával ebben 
az évben „édes kis meglepetéseket, 
fi nomságokat” is találhatnak majd 
Mindazok, akik megkeresik és ellá-
togatnak a feldíszített ablakok, kapuk 
vagy házak elé. 

Ezúton is köszönöm Sóskút Ön-
kormányzatának támogatását, va-
lamint az ünnepi hangulatot fokozó 
„Andreetti Rezesek” részvételét, mely 
programunk színesítéséhez járul hoz-
zá!

Köszönöm a résztvevő helyi csalá-
doknak a töretlen lelkesedést, készü-
lődést és díszítést!

Békés, boldog ünnepeket kívánok! 
Sétára fel!

Schmidt Orsolya (szervező)




